
Program dlouhodobé péče 
o uchazeče o zaměstnání propojením 

rekvalifikace - praxe - zaměstnání nebo 
sebezaměstnání (CARENET II)

Praha
8.12.2008

Tento projekt je spolufinancován  Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR



� Nositel projektu REGIOINFO, spol. s r.o. 
� více jak 15 let zkušeností v oblasti poradenských a vzdělávacích služeb pro 

podnikatelskou veřejnost a osoby registrované na ÚP – zkušený tým 
poradců a lektorů

� na základě výběrového řízení fungovala jako regionální poradenské a 
informační centrum (RPIC) pro malé a střední podniky v Libereckém kraji

� silná vazba na podnikatelský sektor, znalosti potřeb vedly k realizaci 
rekvalifikačních kurzů

� realizace celé řady projektů
� program Poradenství pro MSP
� mezinárodní projekty, Leonardo, Equal, 5. rámcový program …
� pilotní projekt CARENET financovaný z PHARE 2003 - zaměstnanost přes 

85%

Krátké představení



� Realizace projektu CARENET II byla tedy 
rozšířením úspěšného modelu na území
čtyř krajů – libereckého, ústeckého, 
pardubického a středočeského.

� Při hledání partnerů byly logicky 
osloveny subjekty, s nimiž nás pojila 
dlouhodobá spolupráce v oblasti 
poradenských a vzdělávacích služeb

Územní rozsah



� APIS Nymburk, spol. s r.o., poradenská a vzdělávací organizace 
pro podnikatele, úřady práce, města a obce, která realizovala 
projekt na území Středočeského kraje.

� AABYSS s.r.o., vzdělávací a poradenská agentura v oblasti 
rozvoje a řízení lidských zdrojů. 

� RPIC Pce s.r.o., poradenská, vzdělávací a účetní organizace pro 
podnikatele a úřady práce, která realizovala projekt na území
Pardubického kraje.

� RPIC Teplice s.r.o., poradenská a vzdělávací organizace pro 
podnikatele a úřady práce, která realizovala projekt na území
Ústeckého kraje.

Naši partneři



� Osoby dlouhodobě nezaměstnané a 
osoby ohrožené dlouhodobou 
nezaměstnaností

� Uchazeči o zaměstnání
� Zájemci o zaměstnání
� Zaměstnanci ohrožení nezaměstnaností

� V Libereckém, Ústeckém, Středočeském 
a Pardubickém kraji

Pro koho byl projekt určen: Cílové skupiny



� Nedůvěra v sama sebe
� Špatné pracovní návyky
� Špatná nebo nedostatečná kvalifikace
� IT - negramotnost
� Nedostatečná motivace
� Porovnání regionů

Analýza potřeb



� Umožnit osobám v evidenci ÚP získat nové
znalosti, potřebné pracovní zkušenosti, 
pracovní návyky a aplikovat teoretické
vědomosti do praxe.

� Projekt je nadregionální a dává prostor pro 
vzájemnou výměnu zkušeností a dobré praxe 
mezi regiony.

Cíle projektu



� Poradenství
� Skupinové
� Individuální
� Diagnostické

� Rekvalifikační
programy

� Řízené praxe = 
propojení teorie 
a praxe

� Zaměstnání
� Sebezaměstnání

Aktivity projektu



Poradenství
� Skupinové
� Individuální - vytvoření IPRU 

(individuálního plánu rozvoje a učení)
diagnostika

Základním poradenstvím prošlo všech 481 osob

Aktivity projektu



� Základy obsluhy PC (66 
osob)

� Obsluha PC (115)
� Účetnictví s praxí (20)
� Obchodní zástupce (25 

osob)
� Základy podnikání (151 

osob)
� Obsluha VZV (13 osob)

Realizované RK



� Administrativní
pracovník (37 
osob)

� Personalista/ka (22 
osob)

� Pracovník jakosti 
(19 osob)

� Environmentální
manažer (8 osob)

Realizované RK



Realizované RK

základy obsluhy PC

obsluha PC

účetníctví s praxí

obchodní zástupce

základy podnikání

obsluha VZV

administrativní pracovník

personalista/ka

pracovník jakosti

environmentální manažer



� Účinný nástroj při aktivaci dlouhodobě
nezaměstnaných

� Zapojení do praxe
� Ověření znalostí
� Zvýšení sebedůvěry
� Snadnější nalezení zaměstnání

Řízené praxe



� Komerční
sektor

� Veřejná správa
� Školy
� Neziskový 
sektor

Místa průběhu řízené praxe



Číslo indikátoru

Definice 

indikátoru původní plán Celkový plán LK Nb Pce Tce Celkem

1.02.00A
p. podpoř. vzděl. 
programů 1 1 1 2 4 1 8

1.04.00A
p. podpořených 
organizací 5 5 5 5 5 5 5

1.05.00A
jakákoliv forma 
podpory 400 1100 629 281 223 178 1311

1.18.00A

p. účast. 
zapsaných do 
kurzu 300 400 168 126 107 97 498

1.27.00A

kurzy 
s komponentou 

IT 50 50 50 82 82 86 300

1.29.00A přímá podpora 50 50 24 55 85 73 237

2.38.00A

p. úč., u kt. pod. 

splnila účel 320 320 614 278 221 175 1288

2.40.00A
p. úspěšných 
absolventů kurzu 150 200 158 122 105 94 479

Čeho jsme dosáhli



Zaměstnaní
� Liberecký kraj   160/107
� Pardubický kraj  108/76
� Ústecký kraj 81/48
� Středočeský kraj  71/43

65%

Čeho jsme dosáhli



DDěěkuji za pozornost.kuji za pozornost.

Ing. VladimIng. Vladimííra ra ŽďŽďáárskrskáá
REGIOINFO, spol. sREGIOINFO, spol. s r.o.r.o.
JabloneckJabloneckáá 8/318/31
460 01 Liberec 5460 01 Liberec 5
Tel./fax:482 710Tel./fax:482 710 625625

info@regioinfo.czinfo@regioinfo.cz www.regioinfo.czwww.regioinfo.cz


